prerrogativa que me é conferida pela Lei Orgânica Municipal, a fim de ser submetido à 
apreciação desta Câmara Municipal, Projeto de Lei que "AUTORIZA ABRIR ADICIONAL 
AO VIGENTE ORÇAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS, 
O CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 538.200 300 (QUINHENTOS E TRINTA 
E OITO MIL E DUZENTOS REAIS) PARA OS FINS QUE INDICA". 

Certos que mais uma vez contaremos com o apoio de todos que compõem essa 
Egrégia Casa Legislativa, para a apreciação da matéria em CARATER DE URGENCI\ 
URGENTÍSSIMA, aproveitamos a oportunidade para renovar a todos, protestos de apreço e

[...]

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS, Estado do 
Ceará, aos 16 de janeiro de 2019. 

PROJETO DE LEI N° 02 3  DE 16 DE JANEIRO DE 2019. 

AUTORIZA ABRIR ADICIONAL AO VIGENTE 
ORÇAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS, O CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR 
DE R$ 538.200 300 (QUINHENTOS E TRINTA E 
OITO MIL E DUZENTOS REAIS) PARA OS FINS 
QUE INDICA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS, ESTADO DO 
CEARÁ, Sr. Rafael Holanda Pedrosa, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V do 
art. 64 da Lei Orgânica do Município, submete a deliberação da Câmara Municipal, o seguinte